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مسیر فینال آسیای مرکزی با 
نمایش هماهنگ

بازیکـن تیـم والیبـال زنـان سـپاهان ایـران بـا اشـاره 
بـه تجربـه حضـور دوبـاره در رقابت هـای آسـیای مرکزی 
بـا حضـور  )CAVA( گفـت: سـطح کیفـی مسـابقات 
بازیکنـان خارجـی بالاتـر رفتـه و بـا تمرکز بـر هماهنگی 

تیمـی، بـرای رسـیدن بـه فینـال آمـاده می شـویم.
زهـرا کریمـی در رابطـه بـا حضـور تیـم والیبـال زنان 
سـپاهان ایـران در رقابت هـای آسـیای مرکزی اظهـار کرد: 
مسـابقات کاوا آسـیای مرکزی را چنـد ماه پیـش نیز با تیم 
ملـی تجربـه کرده بودیـم و با این تیم ها بازی کـرده بودیم. 
اکنـون هـم بـا همیـن تیـم در مسـابقات آسـیای مرکزی 
شـرکت کرده ایـم، امـا تیم هـا تـا حـدی متفـاوت شـده اند 
و تیم هایـی ماننـد مالـی و قزاقسـتان نیـز در ایـن رقابت ها 
حضـور دارنـد. او افـزود: از آنجا که این رقابت های آسـیای 
مرکـزی بـا عنـوان باشـگاهی برگـزار می شـود، تیم هـا 
توانسـته اند از بازیکنان خارجی اسـتفاده کنند و این موضوع 
باعث شـده اسـت برخی بازیکنان با سـطحی کمی بالاتر و 
با سـبک بازی هـای متفاوت‌تر نیز در این مسـابقات حضور 
داشـته باشـند. بازیکن تیم والیبال زنان سـپاهان ایران بیان 
کـرد: در بازی های مرحله گروهی توانسـتیم بـازی خوب و 
بسـیار هماهنگی از خود، تحت عنوان سـپاهان، به نمایش 
بگذاریـم و به عنـوان تیـم اول گـروه از گـروه خـود صعـود 
کنیـم. اکنـون در حـال آماده سـازی بـرای دیـدار ضربدری 
هسـتیم و امیدواریم به فینال برسـیم. احتمال زیادی وجود 
دارد کـه در فینال به قزاقسـتان برخـورد کنیم. کریمی ادامه 
داد: تیـم قزاقسـتان تیمـی قدبلنـد اسـت و به‌طـور کلی از 
بازیکنـان خارجـی بهره می بـرد. بازیکنان خارجـی این تیم 
از سـطح بسـیار بالا و کیفیت خوبـی برخوردارنـد. تیم های 
دیگـر نیـز بازیکـن خارجی داشـتند، امـا بازیکنـان خارجی 
آن هـا تا حـدی معمولی تر بودند، در حالی که تیم قزاقسـتان 
از سـطح کیفی بسـیار خوبـی بهـره می برد. او خاطرنشـان 
کـرد: از ابتـدای مسـابقات تمرکز مـا بر این بـود که بتوانیم 
مقابـل آن هـا نمایش خوبـی ارائه دهیـم. در ایـن رقابت ها 
تلاش کردیـم هماهنگ شـویم تا بـرای بازی هـای بالای 
جـدول گـروه کـه به صـورت ضربـدری برگـزار می شـود 
آمـاده باشـیم و اکنـون بـه امیـد خدا در مسـیر رسـیدن به 
فینـال قـرار داریـم. بازیکـن تیـم والیبـال زنـان سـپاهان 
ایـران در پایـان گفـت: بـه نظر من بسـیار خوب اسـت که 
بازیکنـان بتواننـد بازی های متفاوت را تجربه کننـد، به ویژه 
در سـطوح بالاتـر و در رقابـت بـا حریفـان خارجـی؛ ایـن 
موضـوع تجربـه ای ارزشـمند و خوب بـرای مـا و تیم ملی 
اسـت. امیدوارم همیشـه این فرصـت برای ما فراهم شـود 
و از باشـگاه سـپاهان نیز تشـکر می کنم که همکاری کرد 
تـا ایـن فرصـت در اختیار مـا قرار بگیـرد. امیـدوارم بتوانیم 
با کسـب نتیجـه دلخواه، بخشـی از زحمـات انجام شـده را 

جبـران کنیم.

عنوان تاریخی کشتی گیران 
نوجوان اصفهان در کشور

تیم کشـتی فرنگی نوجوانان اصفهان برای نخستین بار 
در تاریخ مسـابقات قهرمانی کشور روی سکو رفت.

رقابت های کشـتی فرنگی نوجوانان قهرمانی کشـور به  
میزبانی اسـتان فارس و در شـهر شـیراز برگزار شـد.در این 
مسـابقات تیم کشتی فرنگی اصفهان با کسـب ۱۱۴ امتیاز 
پس از اسـتان های فارس با ۱۲۱ و خوزسـتان با ۱۲۰ امتیاز 
در جایـگاه سـوم قرار گرفت تـا برای نخسـتین‌بار در تاریخ 
یـک تیم اصفهانی در مسـابقات قهرمانی نوجوانان کشـور 
روی سـکو قـرار گیـرد. اسـماعیل ظاهـر دوسـت در وزن 
۷۱ کیلوگـرم مـدال طلا کسـب کـرد و ابوالفضـل صحت، 
محمدجـواد فرهـادی، محمدجـواد محمـدی و محمدجواد 
عیسـی پره بـه ترتیـب در اوزان ۹۲، ۶۰، ۸۰ و ۴۸ کیلوگـرم 

مدال هـای برنز کسـب کردند.

برگزاری مسابقات جام مولای 
عرشیان و بانوی قدسیان در 

۳۵ رشته ورزشی
مسـابقات »جام مولای عرشـیان« و »بانوی قدسیان« 
همزمـان بـا شـب های ماه مبـارک رمضـان در ۳۵ رشـته 

ورزشـی در شـهر اصفهـان برگزار می شـود.
برگـزاری مسـابقات جـام مـولای عرشـیان و بانـوی 
قدسـیان بـا توجه بـه نزدیکی بـه ماه مبـارک رمضـان در 
۳۵ رشـته ورزشـی برنامه ریـزی شـده و به عنـوان یکـی 
از رویدادهـای بـزرگ ورزشـی شـهر در شـب های مـاه 
مبـارک رمضان برگـزار می شـود.همچنین برنامـه »گود و 
مـاه« بـا مشـارکت حـدود ۲۰ تـا ۲۵ زورخانه در شـب های 
مـاه مبـارک رمضـان برنامه ریـزی و اجـرا می شـود و ایـن 
رقابت هـا به عنوان یکـی از بزرگ ترین رویدادهای ورزشـی 

در شـب های مـاه مبـارک رمضـان شـناخته می شـود.

برگزاری مسابقات چندجانبه 
کشتی در اردستان

اردسـتان گفـت:  رئیـس هیـات کشـتی شهرسـتان 
مسابقات چندجانبه کشـتی گرامی داشت دهه مبارک فجر 
و سـردار شهید حتج قاسم سـلیمانی در اردستان برگزار شد.
محمـود رهنمـا بـا بیـان اینکـه ایـن دوره از مسـابقات 
بـا شـرکت ۱۲۰ تیـم از شـهر های اسـتان اصفهـان، قم و 
مازنـدران در رده سـنی نونهـالان و خردسـالان بصـورت 
چندجانبـه برگـزار شـد، افـزود: هـدف از برگـزاری ایـن 
مسـابقات سنجش کشـتی گیران و توسـعه ورزش کشتی 
اسـت. او تاکیـد کـرد: در پایـان ایـن رقابت هـای تیم هـای 
اردسـتان، تختی اصفهان و پوریای ولی برخوار عناوین اول 

تـا سـوم را کسـب کردند.

می خواهم سرمربی تیم مردان شوممی خواهم سرمربی تیم مردان شوم

اقتدار فوتسال ایران در خطر 
است!

پیشرفت قابل توجه و چشمگیر تیم های آسیایی در فوتسال، 
زنگ خطر را برای ایران به عنوان قدرت اول قاره کهن به صدا 

درآورده است.
به گزارش ایرنا، تیم ملی فوتسال ایران در فینال جام ملت های 
آسیا ۲۰۲۶ که به میزبانی اندونزی برگزار شد، موفق شد به 
سختی از سد میزبان عبور کند و چهاردهمین قهرمانی خود را 
به دست بیاورد. این قهرمانی بدون شک سخت ترین قهرمانی 
ایران در میان چهارده دوره ای بوده که در آن توانسته عنوان اول 
را کسب کند. یکی از دلایل سخت شدن قهرمانی در این دوره، 
جهش چشمگیر تیم های آسیایی در فوتسال بود. برای مثال 
تیم اندونزی که هیچ گاه نتوانسته بود خود را به نیمه نهایی جام 
ملت ها برساند، امسال موفق شد ژاپن قدرتمند را در نیمه نهایی 
شکست داده و به فینال برسد. آن ها در فینال هم ایران را تحت 
فشار قرار دادند و در نهایت در ضربات پنالتی بازی را واگذار 
کردند. یا در مثالی دیگر می توان به تیم عراق اشاره کرد. آن ها در 
مرحله حذفی موفق شدند تایلند را شکست دهند و در ادامه مسیر 
کار ایران را برای صعود به فینال سخت کنند. تیم های آسیایی 
در چند سال اخیر سرمایه گذاری خوبی در فوتسال داشته اند و 
توانسته اند با کمک مربیان بزرگ دنیا، خود را به سطح ایران 
و ژاپن نزدیک  و نزدیک تر کنند. درست است ایران با هدایت 
وحید شمسایی موفق شد بار دیگر قهرمان شود اما سخت شدن 
بازی های ایران در جام ملت های ۲۰۲۶ نشان داد که در آینده 
کار پیچیده تر خواهد شد. تیم ایران همواره با بازیکنان تکنیکی و 
خلاق خود، دست بالا را مقابل تیم های آسیایی داشته، اما حالا 
دیگر سبک فوتسال در دنیا تغییر کرده و این رشته فیزیکی تر و 
تاکتیکی تر شده است. تیم های دیگر با بازیکنان خیلی معمولی تر 
ایران می توانند با یک بدنسازی مناسب و اعمال  نسبت به 
تاکتیک های بروز، کار ایران را سخت کنند و این موضوع زنگ 
خطری بزرگ برای ایران به حساب می آید. فوتسال ایران نیز 
باید در آینده همین مسیر را طی کند وگرنه در سیل پیشرفت 
دیگر تیم ها به مشکل برخواهد خورد. این اتفاق در فوتسال اروپا 
و آمریکای جنوبی نیز افتاده است. تیم های اروپایی که بنیان گذار 
ابداع تاکتیک های بروز فوتسالی هستند، حالا با صادر کردن 
مربیان خود به دیگر کشورها، این سبک ها را گسترش دادند 
و تیم ایران نیز نباید از این قافله عقب بماند. فدراسیون فوتبال 
نباید در باد این قهرمانی بخوابد. اهالی فوتسال به خوبی نزدیک 
شدن تیم های آسیایی به ایران را درک کردند و مردم نیز دیگر 
شاهد نتایجی مانند ۱۲ بر صفر یا ۲۰ بر صفر نخواهند بود. 
فدراسیون فوتبال باید در ادامه مسیر تیم ملی به فکر تقویت 
کادرفنی تیم ملی و همچنین تدارک بهتر بازی های دوستانه با 
کیفیت باشد. اگر تغییر در این روند به وجود نیاید، بدون شک 
در دوره های بعدی جام ملت های آسیا دیگر شاهد قهرمانی‌های 

ایران نخواهیم بود.

برتری در عدد، آرامش در نتیجه
سپاهان در نقش جهان، مسابقه ای را برد که هم روی اسکوربورد 
و هم در جدول آمار به نامش ثبت شد. طلایی‌پوشان با گل 
محمدمهدی محبی و اتکا به برتری عددی در شاخص های 
کلیدی، خیبرِِ سیدمهدی رحمتی را شکست دادند تا همچنان در 

کورس داغ صدر جدول باقی بمانند.
از  روشن  نمونه ای  خیبر،  و  سپاهان  دیدار  برنا،  گزارش  به 
هم راستایی آمار و نتیجه بود. سپاهان با ۵۶ درصد مالکیت 
توپ، جریان کلی بازی را در اختیار داشت و اجازه نداد خیبر 
بازی دلخواهش را دیکته کند. این برتری در مالکیت، با حضور 
فعال تر طلایی پوشان در نیمه زمین حریف همراه شد و نشان داد 
سپاهان نه تنها صاحب توپ، بلکه صاحب برنامه بوده است. در 
بخش هجومی نیز سپاهان دست بالا را داشت. شاگردان نویدکیا 
۹ شوت به سمت دروازه خیبر زدند؛ آماری که در مقایسه با ۶ 
شوت خیبر، برتری هجومی میزبان را نشان می دهد. هر دو تیم 
۲ شوت در چارچوب داشتند، اما تفاوت در کیفیت موقعیت ها و 
انتخاب ضربه، همان جایی بود که سپاهان به نتیجه رسید. ۵ 
شوت خارج از چارچوب برای سپاهان، گواه فشار مداوم این تیم 
روی خط دفاعی خیبر بود؛ فشاری که نهایتاً به گل محمدمهدی 
را هوشمندانه  بازی  نیز  از گل  بعد  انجامید. سپاهان  محبی 
کرنرهای  و   )۲-۲( بلوکه شده  آمار شوت های  کرد.  مدیریت 
برابر )۳-۳( نشان می دهد خیبر تلاش کرد به بازی برگردد، 
اما نظم دفاعی سپاهان و کنترل فضاها اجازه نداد این فشار به 
موقعیت های جدی تبدیل شود. در واقع، سپاهان با حفظ برتری 
آماری خود، بازی را از فاز هیجانی خارج و به سمت کنترل نتیجه 
برد. در این میان، نقش سیدحسین حسینی پررنگ تر از همیشه 
بود. دروازه بان باتجربه سپاهان با ثبت هفتمین کلین شیت فصل، 
یک بار دیگر ثابت کرد که امنیت در عقب زمین، پایه اصلی 

امتیازگیری این تیم است. 
حسینی که سیزدهمین بازی فصل خود را انجام می داد، با 
واکنش های مطمئن، خیبر را در لحظات حساس ناکام گذاشت و 
با این کلین شیت، در کنار حامد لک به رتبه سوم جدول بهترین 

دروازه بانان فصل رسید. 
نکته مهم اینکه در شش مورد از هفت کلین شیت حسینی، 
سپاهان به پیروزی رسیده و تنها استثنا، تساوی بدون گل برابر 
ملوان بوده است؛ آماری که ارزش کار او را دوچندان می کند. 
در خط حمله، محمدمهدی محبی همچنان مهره تعیین کننده 
سپاهان است. وینگری که نیم فصل اول را در اتحاد کلبا و کنار 
نام های بزرگی سپری کرده بود، حالا بدون نیاز به زمان تطبیق 

طولانی، به یکی از ارکان اصلی سپاهان تبدیل شده است. 
تحرک بالا، جسارت در نبردهای تک به تک و حضور مؤثر در 
محوطه جریمه، از محبی بازیکنی ساخته که هر لحظه می تواند 
سرنوشت بازی را تغییر دهد؛ اتفاقی که با گل شماره ۱۰ او در 
این دیدار، بار دیگر تکرار شد. سپاهان مقابل خیبر، تیمی بود که 
هم در آمار جلوتر ایستاد و هم در نتیجه. برتری در مالکیت، تعداد 
شوت و کنترل بازی پس از گل، تصویری از تیمی ارائه داد که 

می داند چگونه امتیازهای حیاتی را حفظ کند.
 حالا طلایی‌پوشان با ۳۵ امتیاز به تراکتور و استقلال چسبیده اند 
و با اتکا به انسجام تیمی و درخشش مهره های کلیدی، همچنان 

یکی از مدعیان جدی بالای جدول باقی مانده اند.

از هجده سـال قبل و کندن خارهای یک زمین روسـتایی 
بـرای تمرین تیـم زنان ملوان تا تغییر سرنوشـت قهرمانی 
لیـگ برتـر؛ او تـک دختر خانـواده ی نـوری با چهـار برادر 

پگاه! است، 
هفتـه گذشـته ی فوتبـال زنـان را باید بـه نام پـگاه نوری 
و سـارا قمی نوشـت، آن هـا کاری کردند در حـد معجزه و 
حـالا بعـد از یـک دهه بـا نمایش درخشـان ملـوان مقابل 
خاتـون، مشـخص شـدن نـام قهرمـان لیـگ برتـر زنان 
بـه هفتـه ی پایانـی موکول شـد. ملـوان بعـد از ۱۵۰۰ روز 
خاتون را متحمل شکسـت سـختی کرد و سـارا قمی پس 
از دبـل در ایـن مسـابقه، بـا خاطره ای خوش بـه ۲۱ فصل 
حضـور مـداوم در فوتبـال زنان پایان داد. نمایشـی شـبیه 
بـه تحقـق بخشـیدن به یـک رویای بـزرگ بـرای پایانی 
باشـکوه کـه منجر به جذابیـت صد چندان لیگ هم شـد. 
بـه کارگردانـی پگاه نـوری و البته نقـش اول آن هم خانم 
گل سـال های نـه چنـدان دور فوتبـال ایران یعنی »سـارا 

» قمی
بـه گـزارش ورزش سـه، پیـروزی دو بـر یک ملـوان برابر 
خاتون سـبب شـد تـا پگاه نـوری مصاحبه مفصلـی انجام 
دهـد. کسـی کـه خـودش پیش تـر سـال های طولانـی 
پیراهـن ملـوان را پوشـیده بـود و حـالا بـا مدیرعاملـی 
بـرادرش پژمـان، هدایـت تیـم زنـان ایـن باشـگاه را بـه 
عهـده گرفتـه اسـت و در اولین فصل سـرمربی گری اش با 
پیـروزی  مقابـل خاتون به هدف بزرگی رسـیده اسـت. در 

ادامـه ایـن گفت وگـوی ویـژه را خواهیـد خواند:
	Á قبل از اینکه سراغ بازی با خاتون برویم، راجع

به این فصل ملوان صحبت کنیم. در اولین فصل 
به عنوان سرمربی چطور گذشت؟

مـن قـبلا به عنـوان کمک مربی هـم در ملـوان و هم در 
کانی کردسـتان بودم اما این اولین تجربه سـرمربی گری ام 
بـود. بـا وجـود اینکه سـال ها بازوبنـد کاپیتانی ایـن تیم را 
بسـته بودم امـا خب تجربه سـرمربی گری در این باشـگاه 
افتخـار بزرگـی اسـت. آن هـم بعـد از ۱۸ فصل پوشـیدن 

پیراهـن این تیم.

احتمـالا تاثیـر پژمـان نـوری در اینکـه شـما وارد فوتبـال 
شـدید و ایـن مسـیر تـا الان پیـدا کرد، زیـاد بوده اسـت، 
از دو سـال قبـل و مراسـم  یـک تصویـر جـذاب هـم 
خداحافظـی شـما وجـود دارد کـه در آغوش پژمـان گریه 

می کنیـد.
خـب مـن هر چهـار بـرادرم و پـدرم بـه شـدت فوتبالی و 
ملوانـی بودند و بدون شـک تاثیر زیـادی در اینکه من هم 
فوتبالـی بشـوم داشـتند. آن موقـع فوتبـال زنـان در ایران 
معنا نداشـت. فوتبال زنان که آمد، ملوان اولین باشـگاهی 
بـود که تیم زنانـش را راه انداخت و ما با خانم ایراندوسـت 
به مسـابقات رفتیـم و بعد از صعود از گـروه به لیگ صعود 
کردیـم. یـادم اسـت کـه در خانه بـا برادرانم فوتبـال بازی 
می کـردم. در خانـه ی مـا همیشـه صحبـت از فوتبـال بود 
و ایـن عشـق و علاقـه در خانـواده مـا وجـود داشـت. آن 
زمـان بـرای زنـان هیـچ امکاناتـی وجـود نداشـت، حتـی 
نمی توانسـتیم تمریـن کنیـم امـا همـه ی ایـن سـختی ها 
باعـث نمیشـد کـه ذره ای عقب بکشـم. آن موقـع پژمان 
اشـک های مـن را می دیـد که برای رسـیدن بـه آرزوهای 
فوتبالـی ام چقـدر تلاش می کنـم و محدودیت های زیادی 
مقابـل مـن و همـه ی دختـران قـرار دارد، همیشـه من را 
دلـداری مـی داد و در جریـان تمـام مشـکلاتم بـود. روز 
خداحافظـی م بـه همیـن دلیـل خیلی احساسـاتی شـدیم، 

چـون پژمـان همه چیـز را درمـورد من می دانسـت.
	Á اگر به هجده فصل قبل برگردیم، اولین سالی

که پیراهن ملوان را پوشیدی، تفاوت فوتبال زنان 
آن موقع با امروز چیست؟

معلـوم اسـت کـه خیلـی تفـاوت وجـود دارد، از زمیـن تـا 
آسـمان. مـا آن موقـع هیـچ زمینـی نداشـتیم، در تمـام 
شـهرها و روسـتاهای اسـتان گـیلان می چرخیدیم تا یک 
زمیـن پیـدا کنیـم و بـه مـا اجـازه ی تمرین بدهنـد. چون 
زن بودیـم و در آخـر هـم یـک زمیـن تمرین خودمـان در 
یـک روسـتا به اسـم پونه درسـت کردیـم. در یـک زمین، 
خارهـا را بـا دسـت خودمـان کندیـم تا زمین صاف بشـود 
و بتوانیـم تمریـن کنیـم. برای اینکـه در انزلی تیم داشـته 

باشـیم مسـیر عجیبی را گذراندیـم که حـالا در این نقطه 
قـرار گرفته ایـم و خیلـی راحت تـر از قبـل فوتبـال بـازی 
می کنیـم. می بینیـد کـه هرچـه شـرایط بهتـر می شـود، 
لیگ مـان هـم حرفه ای تـر می شـود و تمـام این هـا به هم 
مرتبـط اسـت. قبلا مشـخص بـود کـه خاتون قرار اسـت 
قهرمـان بشـود، اما امسـال می بینید که مشـخص شـدن 
قهرمـان بـه هفته ی آخر کشـیده شـده اسـت. تا دو سـال 
قبـل فقـط ملوان و سـپاهان در فوتبـال زنان تیم داشـتند 
امـا حالا می بینید که گل گهر، پرسـپولیس و اسـتقلال هم 

هسـتند؛ این یعنی پیشـرفت.
دو روز پیـش اتفاقـی در حـد رویـا رقـم زدیـد، خاتـون را 
بردیـد و شـاید این پیـروزی سرنوشـت قهرمانـی را تغییر 
بدهـد. نکتـه جالب تـر ایـن بـود کـه تیـم شـما نـه در 
منطقـه ی سـقوط قـرار دارد و نه شـانس قهرمانی اسـت، 
امـا اصطلاحـا بـه معنـای واقعـی فوتبـال بـازی کردیـد.

همیشـه حتـی وقتی بازیکـن بـودم، همان ابتـدای فصل 
می گفتنـد خـب به خاتـون و گل گهر کـه می بازیـم و این 
شـش امتیـاز بـرای ما نیسـت. مـن بازیکن هم کـه بودم 
بـه ایـن روحیـه معترض بـودم که ایـن حـرف را نزنید، ما 
می توانیـم آن هـا را شکسـت دهیم امـا به عنـوان بازیکن 
حرفـم تاثیـری نداشـت اما امسـال بـه عنوان سـرمربی با 
کادرفنـی ام بـرای ایـن مسـابقه برنامه ریزی کـرده بودیم. 
در واقـع هدف گـذاری ام همیـن بـود کـه خاتـون را ببـرم. 
امسـال مـن بـه بازیکنانـم گفتم اصلا ضـد فوتبـال نباید 
بـازی کنیـم، بایـد فوتبالی بـازی کنیم کـه آقایـان هم از 
دیـدن آن لـذت ببرنـد، خودتـان از تماشـای عملکردتـان 

خوشـحال باشید.
	Á ،گفتید آقایان بیایند مسابقات ما را ببینند

جای آن‌ها چقدر در استادیوم‌ها خالی است؟
مـا که امسـال بسـیار اذیـت شـدیم. خانـواده ی بازیکنانم 
نمی توانسـتند بـه اسـتادیوم بیاینـد، همسرشـان، پـدر و 
برادرشـان اجـازه ورود نداشـتند و خـب نمی دانیـم چـرا. 
و  اسـتادیوم  برونـد  می تواننـد  خانم هـا  کـه  همانطـور 
مسـابقات مـردان را نـگاه کنند، همیـن امکان بایـد برای 

مسـابقات زنـان هم وجود داشـته باشـد و ایـن از بدیهیات 
اسـت. البتـه یـک سـری از مسـابقات در آنتـن پخـش 
شـد کـه انگیـزه ی همه ی مـا چندیـن برابر میشـد. چون 
بازیکـن می دانسـت کـه مـردم او را می بینند، می دانسـت 
کـه مدیرعامـل دارد او را تماشـا می کنـد، البتـه قطعا باید 

تمـام مسـابقات پخـش زنده داشـته باشـند.
	Á جای مربیان مرد روی نیمکت زنان هم خالی

است؟
بلـه قطعا خالی اسـت، بایـد بتوانند وارد فوتبال زنان شـوند 

و این موضوع باعث پیشـرفت اسـت.
همـه ی مـا می دانیـم کـه هـم باشـگاه ها و هـم حتی تیم 
ملـی مربـی مـرد دارند امـا فدراسـیون در مصوبـه اش این 
موضوع را خلاف قانون دانسـته اسـت و فقط در عکس ها 
و ویدیوهـا مربیـان مـرد را پنهـان می کننـد. ایـن موضوع 

خودش عجیب نیسـت؟
بله. این ماجرا علنی هم شـده. در مسـابقات آسـیایی مربی 
مـرد کنـار خانـم جعفـری روی نیمکت تیم ملی نشسـته 
بـود و خیلـی هـم اتفـاق قشـنگی بود. پـس ما چـرا نباید 
همیـن امـکان را داشـته باشـیم؟ دلیـل این موضـوع را ما 

اصلا نمی دانیـم.
خب شـما و سـایر مربیان نبایـد این را بخواهیـد و درمورد 
آن حـرف بزنیـد؟ این بـه معنای بهتر بودن مردها نیسـت 
امـا اساسـا فوتبـال چنـد دهـه زودتر بـرای آقایان شـروع 
شـده و طبیعـی اسـت کـه آن هـا از نظـر فنـی و ... جلوتر 

باشند.
اصلا فرقـی نمی کند چه کسـی بهتر اسـت، مـن می گویم 
ایـن همـکاری میـان زنـان و مـردان باید شـکل بگیرد و 
ممنوعیـت اش بی معنا اسـت. این موضـوع می تواند باعث 

جذاب تر شـدن لیگ بشـود.
	Á مثلا خودت در تصوراتت نمی خواهی مربی

یک تیم آقایان بشوی؟
وقتـی  می کنـم.  فکـر  آن  بـه  و  می خواهـم  حتمـا 
ممنوعیت هـای کلیشـه ای کنـار بـرود، بعـدش همـه چیز 
ممکـن اسـت و مـا هـم خودمـان را محـک خواهیـم زد.
درمـورد سـارا قمـی صحبـت کنیـم، بعـد از ۲۱ سـال از 

فوتبـال خداحافظـی کـرد.
سـارا از نظـر اخلاقـی و فوتبالـی یـک انسـان فوق العـاده 
اسـت کـه جوان هـا بایـد از او الگوبـرداری کننـد. خیلـی 
خوشـحالم کـه خداحافظـی اش همـراه شـد بـا دو گل به 
یادماندنـی و مهـم در فوتبـال زنـان امـا از طرفـی هـم 
ناراحتـم کـه غریبانـه و در اسـتادیوم خالـی از تماشـاگر از 
فوتبـال کنار رفت. سـارا همیشـه می گفت دلـم می خواهد 
در اوج از فوتبـال کنـار بـروم و همیـن اتفـاق هـم افتـاد.

و در پایان اگر صحبتی دارید
دلـم می خواسـت سـارا در اسـتادیومی کـه تماشـاگران 
حضـور دارند، باشـکوه از فوتبال خداحافظی کند اما نشـد. 
اینجـا مـن هـم باید به تمام مـردم ایران تسـلیت بگویم و 
بـرای تمـام مردم نجیـب و عزیز کشـورمان آرزوی صبر و 

باشم. داشـته  آرامش 

خارج از گود منهای فوتبال    

ملی پـوش تیـم هندبال سـپاهان با اشـاره بـه برگزاری 
متمرکز مسـابقات لیگ برتر گفت: فشـردگی مسـابقات و 
فشـار بدنـی بالا، کار را برای بازیکنان سـخت کـرده و اگر 
مدیریت نشـود، می تواند منجر به مصدومیت، فرسـایش و 

افت کیفیت مسـابقات شود.
علی حیدریان در گفت وگو با ایسـنا در رابطه با عملکرد 
تیـم ملی هندبال ایـران در رقابت های جام ملت های آسـیا 
اظهـار کرد: قبل از بازی های آسـیایی، دو تورنمنت بسـیار 

خوب را پشتسـر گذاشتیم.
ابتـدا در بحریـن دو بـازی خـوب مقابـل تیـم ملی این 
کشـور انجام دادیم و شـرایط تیمی  هم رو به پیشرفت بود. 
پـس از آن راهی اسـپانیا شـدیم و دو دیـدار مقابل تیم های 
پرتغـال و تونـس برگـزار کردیم که می توانم بگویـم در آن 
تورنمنـت شـرایط تیـم ملی بسـیار مطلـوب بـود و تقریباً 
تمـام اهدافـی که کادر فنی دنبـال می کرد، اجرایی شـد. او 
افـزود: به مـرور زمان باتوجه به شـرایطی که در کشـورمان 
به وجـود آمـد، متأسـفانه نمی توانسـتیم ارتبـاط درسـتی با 
خانواده هایمان به دلیل قطعی اینترنت داشـته باشـیم. حدود 
۲۰ روز دور از کشـور بودیم و اتفاقاتی که پیش از دیدار اول 
مقابـل عربسـتان رخ داد، تأثیر زیادی روی نتایج گذاشـت. 
می توانـم بگویـم تا نیمـه اول بازی با عربسـتان، همچنان 
در شـوک آن اتفاق بودیـم، به ویژه اینکه اجـازه بازی‌کردن 
به سـیدعلیرضا موسـوی، کاپیتان و یکی از بازیکنان بسیار 
تأثیرگـذار تیم داده نشـد و این موضـوع واقعاً روی عملکرد 
مـا اثر گذاشـت. ملی پوش هندبال سـپاهان با اشـاره اینکه 
در نیمه دوم بازی با عربسـتان، تیم ملی توانسـت شرایط را 
تـا حـد زیادی تغییر داده و حتی در مقاطعی به تسـاوی هم 
نزدیک شـد، بیان کرد: در نهایت نتوانسـتیم بازی را ببریم 
و نتیجـه دلخواه مـان را کسـب کنیم. در دیـدار مقابل ژاپن 
هـم می توانـم بگویم تا حدود دقیقه ۵۵، سـه یـا چهار گل 
جلـو بودیـم، اما نمی توانم اسـمش را بدشانسـی بگـذارم یا 

تقصیر را گردن بازیکنان بیندازم، به هر حال نتوانسـتیم آن 
نتیجـه ای را که می خواسـتیم حفظ کنیم و متأسـفانه برای 
چندمین سـال پیاپی از رسـیدن به جام جهانـی بازماندیم و 

ایـن فرصت را از دسـت دادیم.
 حیدریـان درباره عملکرد سـرمربی تیـم ملی هندبال و 
مقایسـه آن با حضور مربیـان خارجی در رشـته هایی مانند 
والیبـال و بسـکتبال یادآور شـد: به نظر من قبـل از هر چیز 
باید شـرایط پایه ای را درسـت کنیم. مربـی خارجی هم که 
می آیـد، کار خـودش را انجـام می دهـد، امـا ما ابتـدا باید از 
تیم هـای پایـه و سـپس از تیم هـای باشـگاهی  بـه نتیجه 
برسـیم. الان به جـز چهار تیم بالای جـدول، وضعیت بقیه 
تیم هـا مشـخص نیسـت؛ اینکه چـه زمانی پـول می دهند 

یـا اصلًاً می دهنـد یـا نـه. بعضـی تیم هـا دو روز مانـده به 
مسـابقات تـازه تمرینات شـان را شـروع می کننـد. ایـن 
مسـائل قطعاً روی شـرایط تیم ملی تأثیرگذار اسـت. مربی 
تیـم ملـی هـم تلاش خـودش را کـرد، امـا به هـر حـال با 
بدشانسـی یا هر عامل دیگری نتوانسـت نتیجه مطلوب را 
بگیرد. او با اشـاره به برگزاری متمرکز مسـابقات لیگ برتر 
هندبـال اظهـار کـرد:  با تصمیمـی که فدراسـیون گرفت، 
تمـام بازی هـا به صـورت متمرکز برگـزار می شـود که این 
موضـوع از یـک نظـر می توانـد خـوب باشـد و از یک نظر 
هـم بد. بازی های متمرکز فشـرده هسـتند و فشـار زیادی 
بـه بازیکنـان وارد می شـود. به نظـر مـن تیمـی کـه بتواند 
تمرکـز خـودش را حفـظ کـرده و همچنین وارد حاشـیه ها 

نشـود، شـانس موفقیت بیشـتری دارد. ملی پوش سـپاهان 
ادامـه داد: بـرای ما بازیکنان شـرایط سـخت شـده اسـت. 
تیـم خـود ما سـه یـا چهـار بـار بدنسـازی انجـام داده که 
ایـن موضـوع فشـار زیادی بـه بـدن بازیکـن وارد می کند. 
امیدوارم این فشـارها مدیریت شـود، تأثیر منفـی نگذارد و 
باعث مصدومیت بازیکنان نشـود. حیدریان در پایان درباره 
بـازی اخیـر تیمـش در برابر مس کرمـان بیان کـرد: بازی 
سـختی بود. شـروع بدی داشـتیم و عقب افتادیـم. کم کم 
خودمـان را بـه بـازی برگرداندیـم، امـا به نظـر مـن روی 
اشـتباهات خودمـان نتوانسـتیم پیروز شـویم. تـا ثانیه های 
پایانـی هـم جلـو بودیـم، امـا به هـر حال نشـد کـه نتیجه 

را حفـظ کنیم.

لیگ فشرده هندبال بازیکن را فرسوده می کند


